ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Г Л А В Ы
москаленского муниципальногО

района

19.07.2022  № 160
Об утверждении изменений и дополнений в Устав

Комитета финансов и контроля администрации
Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области.
2. Председателю Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области (Пащина Д.В.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений и дополнений в Устав.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, председателя Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области  Пащину Д.В.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                    А.В.Ряполов

Согласовано: Пащина Д.В.

                        Прошивалко Д.В.
УТВЕРЖДЕНЫ:
постановлением главы

Москаленского муниципального

района Омской области

 19.07.2022 г. № 160
_____________ А.В.Ряполов
Изменения и дополнения

в Устав Комитета финансов и контроля администрации
Москаленского муниципального района

Омской области
Внести в Устав Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 4 раздела 1:
- абзац первый исключить;

- абзац второй дополнить словами «(далее - контроль в сфере закупок)»;
2) в пункте 14 раздела 3:

 - подпункты 26, 27 изложить в следующей редакции:
«26) осуществляет контроль:

- за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении  муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

- за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения  муниципальных контрактов;

- за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
27) принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в соответствии с федеральным законодательством;»;

- дополнить  подпунктами 27.1, 27.2, 35.1  следующего содержания:

«27.1) устанавливает порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений;

27.2) устанавливает случаи и условия продления срока исполнения бюджетной меры принуждения в соответствии с федеральным законодательством;
35.1) осуществляет муниципальные внутренние и внешние заимствования Москаленского муниципального района Омской области от имени Москаленского муниципального района Омской области;».